
S  M  L  O  U  V A   O   D Í L O 
 

č. 022/2014 

uzavřena mezi smluvními stranami 

 

 

firmou : Marius Pedersen a.s.

zapsanou : v OR KS Hradec Králové,oddíl B, vložka 389

sídlo : Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové

provozovna : Markvartovická 1148, 748 01 Hlučín

IČO :      42 19 49 20

DIČ : CZ42 19 49 20

bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

zastoupenou : Ing. Miroslavem Kvapilem, ředitelem a.s.

Osoby oprávněné k podpisu smluv: Ing. Zdeněk Tyl, ředitel divize Morava

    Ing. Vladimír Podhorský, oblastní manažer

    Ing. Martin Michalowski, vedoucí obchodního oddělení

Osoba oprávněná k obchodnímu a technickému jednání: Dagmar Buchtová

tel. č. : xxxxxxxx

fax.č. : xxxxxxxxxx

E-mail : xxxxxxxxxxxx

(dále jen „zhotovitel“)

a

 

firmou : Domov Bílá Opava, příspěvková organizace

se sídlem : Rybářská 545/27, Předměstí, 746 01 Opava

IČO : 00016772

DIČ :

bankovní spojení :

zastoupenou : Ing. Jaromír Zahel, CSc.

tel. č. : xxxxxxx

 (dále jen „objednatel“)

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel je oprávněn na základě živnostenského listu vydaného živnostenským odborem Magistrátu 

města Hradce Králové dne 15.5.2007 pod čj. 07/06355/Chu/701867 k podnikání v oblasti nakládání 

s odpady (vyjma nebezpečných), a to dle platných  právních předpisů týkajících se odpadového 

hospodářství. 

2. Zhotovitel je oprávněn na základě živnostenského listu vydané živnostenským úřadem Magistrátu 

města  v Hradci Králové dne 15.5.2007 pod čj.: 07/06365/Chu/701867 k podnikání v oblasti 

nakládání s nebezpečnými odpady, a to dle platných  právních předpisů týkajících se odpadového 

hospodářství. 

3. Zhotovitel je oprávněn na základě koncesní listiny vydané živnostenským úřadem Magistrátu města  

v Hradci Králové dne 15.5.2007 pod čj.: 07/06348/Chu/701867 k podnikání v oblasti silniční 

motorová doprava nákladní, a to dle platné právní úpravy týkající se silniční dopravy a Evropské 

dohodě o mezinárodní silniční dopravě nebezpečných věcí - ADR. 

4. Objednatel, jako oprávněná osoba nebo původce odpadů vzniklých v souvislosti s jeho 

podnikatelskou činností, je povinen v souladu s platnými právními předpisy týkající se odpadového 



hospodářství řádně nakládat s odpady, aby nedošlo k ohrožení zdraví obyvatelstva a životního

prostředí, a za tímto účelem zajistit jejich odstranění v případě, že další využití odpadů není možné.

5. V zájmu dalšího rozvoje vlastních podnikatelských aktivit a za účelem splnění zákonem stanovených

povinností na úseku hospodaření s odpady, se uvedené smluvní strany dohodly na uzavření smlouvy

o dílo, jejichž předmětem bude odběr odpadu produkovaného objednatelem a zajištění jeho dalšího

využití, příp. odstranění ze strany zhotovitele.

6. Bližší specifikace druhu odpadu, jehož odběr, odvoz, využití příp. odstranění je předmětem této

smlouvy, včetně uvedení jeho názvu, přiřazení kódu druhu odpadu a stanovení příslušné kategorizace

je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

7. Odběry odpadů s upřesněním jeho množství budou realizovány na základě této smlouvy samostatnými

telefonickými či faxovými objednávkami , které budou vycházet, pokud v nich nebude výslovně

dohodnuto jinak, z obecných podmínek této smlouvy a příslušných právních předpisů.

Objednání odvozu odpadů bude probíhat na  dispečinku Marius Pedersen a.s. v Hlučíně,

tel : xxxxxxxxxxx, fax :xxxxxxxx, kontaktní osoba – pan Oldřich Polášek (xxxxxxxx).

8. Zhotovitel je povinen potvrdit objednávku objednatele ihned po jejím obdržení,příp.  v téže lhůtě

sdělit důvody, pro které tak neučiní. Vlastní odvoz odpadu bude dle provozních možností zhotovitele

realizován v termínu do 10 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky.

 

 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

 

1. Cena za provedení sjednaného díla byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. jako 

smluvní a je v návaznosti na jednotlivé druhy odpadů specifikována v ceníku předloženém 

zhotovitelem, tento ceník odběru odpadů je nedílnou součástí přílohy č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí uvedené ceny za odběr jednotlivých druhů odpadů, které budou zneškodňovány 

skládkováním jsou i příslušné poplatky za ukládání na skládky. Jedná se o základní poplatek, o 

rizikový poplatek v případě skladování nebezpečných odpadů (dle zákona č. 185/2001 Sb.) a o 

finanční rezervu na rekultivaci skládky (dle zákona č.185/2001 Sb.). 

3. Součástí výše uvedené ceny odběru jednotlivých druhů odpadů dle ceníku (příloha č. 1) není DPH 

dle platných daňových předpisů. 

4. Ceny uvedené v ceníku jsou platné ke dni podpisu této smlouvy a zhotovitel si vyhrazuje právo jejich 

pravidelné roční aktualizace předložením nového ceníku a v případě nutnosti upravit ceníkem 

stanovené ceny v důsledku legislativních opatření, o nichž je zhotovitel povinen neprodleně 

informovat objednatele. Tato cenová změna je pro objednatele závazná a účinná po doručení zprávy o 

této cenové změně formou potvrzeného dodatku k této smlouvě. 

5. Úhrada sjednané ceny za odběr odpadů, dopravy a případného pronájmu kontejnerů bude 

realizována na základě faktury zhotovitele ve prospěch jeho účtu, a to na základě faktury vystavené 

čtvrtletně zhotovitelem po převzetí odpadu, se splatností do 14-ti dnů od jejího doručení objednateli. 



6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s placením peněžitých závazků ze strany 

objednatele, uhradí tento zhotoviteli za každý den prodlení s placením úrok z prodlení ve výši 0,05% 

denně z dlužné částky. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen. Zhotovitel si současně vyhrazuje 

právo nepotvrdit další objednávku objednatele, a to do doby, dokud nebudou vyrovnány v celém 

rozsahu finanční závazky vyplývající z předcházející objednávky. 

     Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínu odvozu odpadu ze strany zhotovitele, 

uhradí tento objednateli za každý den prodlení s odvozem smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně 

z předpokládané ceny za odběr odpadů. 

 

 

 

III. 

Doba trvání smlouvy a způsob jejího zrušení 

 

 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být zrušena písemnou dohodou stran nebo výpovědí jedné ze stran v 6-ti měsíční 

výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po jejím doručení druhé 

smluvní straně. 

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností 

objednatele, a to zejména povinností uvedených v čl. IV., bodě 1. c, d, e smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy musí být písemné a je účinné dnem následujícím po jeho doručení. 

 

IV. 

Podmínky spolupráce smluvních stran 

 

 

1. Objednatel se zavazuje: 

      a) připravit odpady, jejichž odběr u zhotovitele objednal, a to takovým způsobem, aby  ve 

stanoveném termínu byly způsobilé k nakládce a přepravě ve sjednaném množství a obalu dle pokynu 

zhotovitele upřesněného v potvrzené objednávce, 

   b)  zajistit označení obalu příslušným kat.č. odpadu a identifikačními údaji objednatele (název firmy, 

IČ), 

c) zajistit bezpečné skladování odpadu tak, aby při manipulaci s tímto odpadem při nakládání a 

vykládání na dopravní prostředek nebyl poškozený skladovací obal, v případě poškození obalu má 

zhotovitel právo odmítnout odpad v poškozeném obalu odebrat, 

d) zajistit prostřednictvím vlastních pracovníků bezpečné naložení odpadu na dopravní prostředek 

přistavený zhotovitelem, a to odpadu deklarovaného v objednávce, 

e) zajistit a dodržovat způsob dokladování kvality odpadů ze své strany dle ustanovení platných 

právních předpisů týkajících se odpadového hospodářství, 

f)  vybavit a označit odpad příslušnými doklady dle ustanovení platných právních předpisů 

týkajících se odpadového hospodářství, zejména pak identifikačním listem nebezpečného odpadu, 



g) objednatel potvrzuje, že jeho následující zaměstnanci mají právo potvrdit a podepsat veškeré 

doklady týkající se předání a převzetí ostatních a nebezpečných odpadů včetně identifikačních listů 

v případě, že se jedná  o přepravu nebezpečných odpadů: 

 

Jméno     Funkce 

..............................................  .............................................. 

..............................................  .............................................. 

..............................................  .............................................. 

 

 

2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit ve sjednaném termínu dopravní prostředek pro přepravu odpadů a provést jejich odběr v 

souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních předpisech, 

b) zajistit doklady týkající se přepravy, předání a převzetí ostatních a nebezpečných odpadů,  

c) nakládat s odpady v souladu s platnými právními předpisy v odpadovém hospodářství, zejména 

zajistit přednostně  využití odpadů před jeho odstraněním. 

 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Odpad naložený na dopravní prostředek zhotovitele se stává okamžikem opuštění prostoru závodu 

(provozovny) objednatele (tj. překročením jeho pomyslné hranice) vlastnictvím zhotovitele, který 

přejímá veškeré povinnosti původce odpadů, odpovídá za jeho přepravu a konečné využití či 

odstranění. 

2. Za případnou škodu vzniklou v prostorách objednatele při nakládce odpadů a v důsledku nevhodných 

pokynů při určení vnitřní trasy přepravy, tj. zejména za škodu na majetku, zdraví a životním prostředí, 

odpovídá objednatel. 

3. Objednatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou zhotoviteli v důsledku naložení jiného druhu odpadu, 

než odpadu deklarovaného v objednávce. Zhotovitel má v tomto případě právo na náhradu škody a na 

odstoupení od smlouvy. Zhotovitel je oprávněn odpady tohoto druhu vrátit objednateli a požadovat 

úhradu sankcí ze strany státní správy spojenou s nedodržením povinností objednatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 



VI.  
Závěrečné ustanovení  

 

1. Závazek mezi smluvními stranami zaniká, jestliže okolnosti, ze kterých smluvní strany vycházely při 

podpisu této rámcové smlouvy se do té míry změnily, že nelze na závazné straně rozumně 

požadovat uzavření takovéto smlouvy. Podmínkou zániku závazku je skutečnost, že změna 

okolnosti plnění bude druhé smluvní straně oznámena bez zbytečného odkladu poté, kdy se zavázaná 

strana o těchto skutečnostech dozvěděla nebo dozvědět mohla. 

2. Pokud nebylo v této smlouvě dohodnuto jinak, platí v ostatním ustanovení občanského zákoníku a 

předpisů souvisejících. 

3. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou výtiscích, které mají platnost originálu. Každá strana obdrží 

jeden originální výtisk smlouvy. 

4. Změny a doplňky k této smlouvě mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemného dodatku. 

Smlouva je platná podpisem stran. 

 

 

 

 

 

 

V  Hlučíně dne 1.1. 2014    V Opavě dne  

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------                                 --------------------------------------- 

                zhotovitel                                                                             objednatel 



 Příloha č. 1 

 

V této příloze, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo  č. 022/2014, jsou uvedeny typy odpadů, jejichž 

odběr bude na základě samostatných telefonických či faxových objednávek zajišťovat zhotovitel. Dále 

jsou zde u každého typu odpadu uvedeny ceny, které bude hradit objednatel zhotoviteli za odběr odpadů. 

 

 

Název odpadu     kód odp.       kateg.    Cena za odběr Kč/kg) 

 

 

 

Ostré předměty 18 01 01  O/N   20,00 Kč/kg 

  

Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou  18 01 03  N   20,00 Kč/kg  

kladeny zvláštní požadavky s ohledem na  

prevenci infekce 

 

Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod 18 01 09  N 20,00 Kč/kg 

číslem 18 01 08 

 

  

    

Uvedené cenové relace neobsahují DPH dle platných daňových předpisů.  

Ceny zahrnují přepravní náklady. 

Výše uvedený seznam je možno po dohodě smluvních stran rozšířit o další typy odpadů k jejichž 

likvidaci je zhotovitel oprávněn. 

Smlouva  č. 022/2014 je vyhotovená ve dvou provedeních a nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 
 

 

 

V  Hlučíně dne 1.1. 2014    V Opavě dne  

 

 

 

 

 

-------------------------------------------                                 --------------------------------------- 

                zhotovitel                                                                          objednatel 


